
Las Compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de 

RESOLUCION No. No. DSCL.07.173. 

Vinicio Sarmiento Bustamante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA. 

CONSIDERANDO: 

Compañías, por no haber cumplido durante dos años con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

              

Expediente | Nombre Notaria | CantonConstitucion | FechaEscritura | NroRegMercantil CantonRM 

6445 TRANSPORTES EL VILLONACO S.A. 5 LOJA 08/06/1995 0:00 1 CATAMAYO 

6584 COMPAÑIA DE TAXIS 26 DE FEBRERO CIUDAD DE YANZATZA S.A. 2 LOJA 01/07/1998 0:00 415 YANTZAZA 

5691 SERVIGEMAB £ CONSULGEMAB CIA. LTDA. 2 LOJA 20/05/1999 0:00 279 LOJA 

6814 APOLO CAMPOVERDE AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. 2 LOJA 20/04/1999 0:00 202 LOJA 

6850 GIROSEGUROS INTERNACIONAL CÍA. LTDA. 2 LOJA 09/01/2000 0:00 115 LOJA 

6862 RONITUR CIA. LTDA. 5 LOJA 06/01/2000 0:00 1 CATAMAYO 

6898 MICROSWARE CIA. LTDA. 5 LOJA 12/04/2000 0:00 229 LOJA 

6956 REPRESENTACIONES SORAYAMEDIC CIA. LTDA. 4 LOJA 24/05/2000 0:00 338 LOJA 

30622 | CONSTRUCTORA HERMEL PALADINES C LTDA 1 LOJA 17/06/1981 0:00 99 LOJA 

NX 31559 | GASATUR AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. 4 LOJA 06/12/1994 0:00 548 LOJA 

>| 31571 BURCASA CIA. LTDA. 4 LOJA 21/10/1991 0:00 424 LOJA 

“| 31675 | TURÍSTICA YUNANGA CIA. LTDA. 2 LOJA 01/11/1995 0:00 17 LOJA 

“p 31780  |CENTRO EDUCACIONAL EDUCLOJA CIA. LTDA. 5 LOJA 26/02/1996 0:00 361 LOJA 

1 31786 | CONSTRUCTORA ANDRADE CUEVA CIA. LTDA. 5 LOJA 24/11/1994 0:00 559 LOJA 

31891 AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO KLEMVIAJES CIA. LTDA. 20 QUITO 08/08/1997 0:00 1 LOJA 

31903 | MEDICLOJA CIA. LTDA. 5 LOJA 03/09/1996 0:00 399 LOJA 

ml. 31948 Ml CONSTRUCTORA CONTENTO AMAY CIA. LTDA. 7 LOJA 07/04/1998 0:00 183 LOJA 

Il” 32056 | CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA GUAMAN JAPON CIA. LTDA. 2 SARAGURO 11/10/2000 0:00 18 SARAGURO 

o OCHOA JUAREZ TRAVEL CIA. LTDA. 4 LOJA 12/12/2000 0:00 42 LOJA 
  

  32094   
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    xl             

32094 | OCHOA JUAREZ TRAVEL CIA. LTDA. 4 LOJA 12/12/2000 0:00 42 LOJA 

32139 | CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA TOMAGARCA CIA. LTDA. 2 SARAGURO  |07/11/2000 0:00 7 SARAGURO 

32151 | CONSTRUCTORA FRANCISCO RAMON SANTOS CIA. LTDA. 5 LOJA 29/12/2000 0:00 103 LOJA 

32428 | HUILCOTURS CIA. LTDA. 5 LOJA 16/11/2001 0:00 111 LOJA 

32440 | BINACIONALEXPRESS CIA. LTDA. 2 LOJA 08/02/2002 0:00 135 LOJA 

32504 | ELEUTERIO'S CIA. LTDA. 5 CUENCA 26/10/2001 0:00 3 EL PANGUI 

32524 | SOLEVENTOS EVENTOS Y RECEPCIONES CIA. LTDA. 5 LOJA 22/03/2002 0:00 299 LOJA 

32544 | TURISUR RENT A CAR CIA. LTDA. 5 LOJA 28/03/2002 0:00 3 CATAMAYO 

32560 | AHUACAEXPRESS S.A. 7 LOJA 08/04/2002 0:00 1 CALVAS 

32561 | CONSTRUCCIONES SAAVEDRA PINTADO CIA. LTDA. 1 CALVAS 16/02/2002 0:00 1 CALVAS 

32573 | GASEOSAS DEL VALLE DE VILCABAMBA S.A. GANTALSA 5 LOJA 18/12/2001 0:00 402 LOJA 

32640 | SENDEROSTRAVEL CIA. LTDA. 6 LOJA 27/08/2002 0:00 513 LOJA 

32763 | EMPRESA NANOBATES CÍA. LTDA. 6 LOJA 03/12/2002 0:00 62 LOJA 

32805 | CONSORSUR CIA. LTDA. 3 LOJA 04/10/2002 0:00 4 ZAMORA 

32808 | TRAPICHILLO SOCIEDAD AGRICOLA Y DE SERVICIOS CIA. LTDA. 4 LOJA 24/02/2003 0:00 119 LOJA 

32836 | CONSTRUCTORA BURNEO HNOS. CIA. LTDA. 5 LOJA 24/02/2003 0:00 185 LOJA 

32864 | TEMPOLOJA CIA. LTDA. 6 LOJA 26/03/2003 0:00 215 LOJA 

32865 | TRATERLOJA CIA. LTDA. 6 LOJA 26/03/2003 0:00 225 LOJA 

32891 | BRAVO LUDEÑA CIA, LTDA. 8 LOJA 08/05/2003 0:00 275 LOJA 

201007 | NOVALOXA CIA. LTDA. 7 LOJA 11/09/2003 0:00 1968 LOJA 

201039 |LOJANA DE SERVICIOS CIA. LTDA. 8 LOJA 15/03/2004 0:00 183 LOJA 

201047 | J8F SERVIVET SERVICIOS AGROPECUARIOS CIA. LTDA. 1 LOJA 29/03/2004 0:00 250 LOJA 

201052 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR LAURO GUERRERO CIA. LTDA. 1 LOJA 15/04/2004 0:00 403 LOJA 

201054 | COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS COALBE CIA. LTDA. 3 LOJA 05/05/2004 0:00 398 LOJA 

201057 | LOJABINARIA CÍA. LTDA. 5 LOJA 13/05/2004 0:00 313 LOJA 

201065 | BIGACCESS S.A. 6 LOJA 15/06/2004 0:00 367 LOJA 

201067 | GARCIA SAMANIEGO CIA. LTDA. 6 LOJA 13/02/2004 0:00 169 LOJA 

201075 | PRODUBIN PRODUCTORES BINACIONALES CIA. LTDA. 2 PALTAS 23/07/2004 0:00 27 PALTAS 
201065, | AGENCIA DE VIAJES ORELLANATRAVEL CIA. LTDA. .£ 474 6 LOJA 03/09/1999 0:00 432 LOJA 

201067 | TRANS SILVA CIA. LTDA. 112090 5 LOJA 14/06/1989 0:00 153 LOJA 

201075 | CONSTRUCTORA AGUILERA RAMON CIA. LTDA. 3 L2S ? 2 LOJA 26/04/2001 0:00 254 LOJA 
  

== 

  
 



QUE el departamento Jurídico mediante informe No. DSCL.07.173. De fecha 12 de Septiembre del 2004 emite informe favorablemente para que 

se dicte la Resolución que declare la Inactividad de las Compañías mencionadas en el considerando anterior y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las constantes en esta Resolución por estas incursas en la disposición en el Art. 359 de 
la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta resolución a los representantes legales de las compañías constantes en esta 
Resolución, mediante publicación de un extracto, por una sola vez, en uno de los periódicos de amplia circulación en el domicilio de las 
mismas, de conformidad con lo dispuesto en el Inciso segundo del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el termino de treinta 
días, contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en Loja el 13 de septiembre del 2007. 

      inicio. Sarmiento 3u ante. 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA. 
LG.


